MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA – 1ª REGIÃO

PORTARIA Nº 2, DE 17 DE JANEIRO DE 2017.

Altera a Portaria que designa  servidores para constituírem Comissão
de sindicância.

A  PROCURADORA-CHEFE  DA  PROCURADORIA  REGIONAL  DA

REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, designada pela  Portaria PGR nº 786, de 29 de setembro de

2015,  e  pelo  art.  33 do Regimento  Interno Administrativo do Ministério  Público  Federal,

aprovado pela Portaria PGR n° 382, de 05 de maio de 2015,

 RESOLVE:

Art.  1º  Alterar  a  Portaria  PRR1 nº  179,  de 14  de  dezembro de  2016,  para

dispensar o servidor FERNANDO ROSA TEIXEIRA,  matrícula nº 26514, ocupante do cargo

efetivo de Analista do MPU/ Apoio Jurídico/ Direito, da comissão de sindicância constituída

para apurar os fatos narrados no Procedimento PRR1 nº 1.01.000.000675/2016-31, e designar

a servidora ANDRESSA ASSIS ALVES, matrícula nº 25401, ocupante do cargo de Analista do

MPU/Apoio Jurídico/Direito para compor e presidir a referida comissão.

Art.  2º  Ressalvadas  as  alterações  promovidas  por  este  ato,  permanecem

inalteradas as demais designações estabelecidas pela Portaria PRR1 nº 179/2016.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RAQUEL BRANQUINHO PIMENTA MAMEDE NASCIMENTO

Este  texto  não  substitui  o  publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  19  jan.  2017.  Caderno
Administrativo, p. 3.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/96791
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/96791
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/95807
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/95807
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/47146
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/47146